3

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023-2025 годах
В соответствии с частями 18 и 23 статьи 10 Федерального закона
от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», учитывая Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на разработку проектно-сметной документации для капитального ремонта образовательных организаций и правила их предоставления, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 2023 года №, в целях финансового обеспечения мероприятий по разработке проектно-сметной документации для капитального ремонта образовательных организаций, реализации мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить финансовое обеспечение мероприятий по разработке проектно-сметной документации для капитального ремонта образовательных организаций целью перераспределения бюджетных ассигнований.

2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края
от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год в сумме
109 200 700 (сто девять миллионов двести тысяч семьсот) рублей, на 2024 год в сумме 110 750 100 (сто десять миллионов семьсот пятьдесят тысяч сто) рублей, на 2025 год в сумме 93 927 100 (девяносто три миллиона девятьсот двадцать семь тысяч сто) рублей, предусмотренных Законом о бюджете Министерству финансов Забайкальского края, Министерству образования и науки Забайкальского края, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Распределить иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на разработку проектно-сметной документации для капитального ремонта образовательных организаций на 2023 год в сумме 98 480 700 (девяносто восемь миллионов четыреста восемьдесят тысяч семьсот) рублей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Распределить иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на разработку проектно-сметной документации для капитального ремонта образовательных организаций на 2024 год в сумме 104 360 100 (сто четыре миллиона триста шестьдесят тысяч сто) рублей, на 2025 год в сумме 93 927 100 (девяносто три миллиона девятьсот двадцать семь тысяч сто) рублей согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Министерству образования и науки Забайкальского края внести соответствующие изменения в государственную программу Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края
от 24 апреля 2014 года № 225.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

                                 А.И.Кефер
                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

                                                                                Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023-2025 годах
	№ п/п
	Наименование
	Код ве-

дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	- 109 200 700,00
	-110 750 100,00
	-93 927 100,00

	1.1
	Осуществление бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов
	002
	01
	13
	88 0 00 00601
	811
	- 109 200 700,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Софинансирование расходов для участия в национальных проектах и государственных программах Российской Федерации
	002
	01
	13
	88 0 00 00705
	870
	0,00
	-110 750 100,00
	-93 927 100,00

	2
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	109 200 700,00
	110 750 100,00
	93 927 100,00

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации для капитального ремонта образовательных организаций
	026
	07
	01
	1410771448
	540
	25 015 200,00
	25 650 100,00
	36 550 100,00

	2.2
	Разработка проектно-сметной документации для капитального ремонта образовательных организаций
	026
	07
	02
	1420471448
	540
	73 465 500,00
	78 710 000,00
	57 377 000,00

	2.3
	Государственные образовательные школы-интернаты, гимназии-интернаты, лицеи-интернаты, учреждения, реализующие адаптированные образовательные программы
	026
	07
	02
	1420111422
	612
	10 720 000,00
	6 390 000,00
	0,00

_________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на разработку проектно-сметной документации для капитального ремонта образовательных организаций на 2023 год
	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	Всего
	дошкольные учреждения
	общеобразова-тельные учреждения

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю,
	98 480 700,00
	25 015 200,00
	73 465 500,00

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	5 742 000,00
	792 000,00
	4 950 000,00

	2
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	2 240 000,00
	560 000,00
	1 680 000,00

	3
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	2 100 000,00
	700 000,00
	1 400 000,00

	4
	Бюджет муниципального района «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края, преобразованного в Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	1 323 000,00
	357 000,00
	966 000,00

	5
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	3 668 870,00
	2 588 870,00
	1 080 000,00

	6
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	623 000,00
	329 000,00
	294 000,00

	7
	Бюджет муниципального района «Калганский район» Забайкальского края, преобразованного в Калганский муниципальный округ Забайкальского края
	900 000,00
	0,00
	900 000,00

	8
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	2 380 000,00
	910 000,00
	1 470 000,00

	9
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	14 171 500,00
	0,00
	14 171 500,00

	10
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	4 185 000,00
	810 000,00
	3 375 000,00

	11
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	2 610 000,00
	270 000,00
	2 340 000,00

	12
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	3 744 000,00
	792 000,00
	2 952 000,00

	13
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, преобразованного в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	301 000,00
	41 000,00
	260 000,00

	14
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	1 277 830,00
	367 830,00
	910 000,00

	15
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	525 000,00
	0,00
	525 000,00

	16
	Бюджет муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, преобразованного в Ононский муниципальный округ Забайкальского края
	1 980 000,00
	0,00
	1 980 000,00

	17
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	308 000,00
	88 000,00
	220 000,00

	18
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	2 205 000,00
	0,00
	2 205 000,00

	19
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	1 386 000,00
	616 000,00
	770 000,00

	20
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	324 000,00
	0,00
	324 000,00

	21
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	157 500,00
	66 500,00
	91 000,00

	22
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	4 200 000,00
	1 260 000,00
	2 940 000,00

	23
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	4 375 000,00
	875 000,00
	3 500 000,00

	24
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	1 980 000,00
	0,00
	1 980 000,00

	25
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	2 632 000,00
	0,00
	2 632 000,00

	26
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	4 172 000,00
	1 092 000,00
	3 080 000,00

	27
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	770 000,00
	0,00
	770 000,00

	28
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	88 000,00
	88 000,00
	0,00

	29
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	3 672 000,00
	792 000,00
	2 880 000,00

	30
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	2 870 000,00
	560 000,00
	2 310 000,00

	31
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	990 000,00
	0,00
	990 000,00

	32
	Бюджет городского округа

«Поселок Агинское» Забайкальского края
	1 540 000,00
	0,00
	1 540 000,00

	33
	Бюджет городского округа

«Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	630 000,00
	0,00
	630 000,00

	34
	Бюджет городского округа

 «Город Чита»
	17 640 000,0
	11 060 000,00
	6 580 000,00

	35
	Бюджет городского округа «ЗАТО п. Горный» Забайкальского края
	770 000,00
	0,00
	770 000,00

_________________
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                   к постановлению Правительства

                                                                                          Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на разработку проектно-сметной документации для капитального ремонта образовательных организаций на 2024 и 2025 годы

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	2024 год
	2025 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	дошкольные организации
	общеобразо-вательные организации

	дошкольные организации
	общеобразо-вательные организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по краю,
	104 360 100,00
	25 650 100,00
	78 710 000,00
	93 927 100,00
	36 550 100,00
	57 377 000,00

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	5 346 000,00
	2 376 000,00
	2 970 000,00
	5 742 000,00
	4 752 000,00
	990 000,00

	2
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	5 285 000,00
	1 120 000,00
	4 165 000,00
	980 000,00
	560 000,00
	420 000,00

	3
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	6 755 000,00
	1 400 000,00
	5 355 000,00
	3 150 000,00
	2 100 000,00
	1 050 000,00

	4
	Бюджет муниципального района «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края, преобразованного в Газимуро-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	644 000,00
	0,00
	644 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	2 232 000,00
	792 000,00
	1 440 000,00
	792 000,00
	792 000,00
	0,00

	6
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	840 000,00
	0,00
	840 000,00
	294 000,00
	0,00
	294 000,00

	7
	Бюджет муниципального района «Калганский район» Забайкальского края, преобразованного в Калганский муниципальный округ Забайкальского края
	2 970 000,00
	0,00
	2 970 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	4 340 000,00
	1 190 000,00
	3 150 000,00
	2 170 000,00
	1 190 000,00
	980 000,00

	9
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	560 000,00
	385 000,00
	175 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	6 192 000,00
	792 000,00
	5 400 000,00
	1 890 000,00
	0,00
	1 890 000,00

	11
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	990 000,00
	270 000,00
	720 000,00
	855 000,00
	270 000,00
	585 000,00

	12
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	7 668 000,00
	3 168 000,00
	4 500 000,00
	8 784 000,00
	5 544 000,00
	3 240 000,00

	13
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, преобразованного в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	262 000,00
	67 000,00
	195 000,00
	41 000,00
	41 000,00
	0,00

	14
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	5 824 000,00
	2 464 000,00
	3 360 000,00
	2 702 000,00
	1 232 000,00
	1 470 000,00

	15
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	787 500,00
	0,00
	787 500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	Бюджет муниципального района «Ононский район» Забайкальского края, преобразованного в Ононский муниципальный округ Забайкальского края
	2 772 000,00
	792 000,00
	1 980 000,00
	4 950 000,00
	0,00
	4 950 000,00

	17
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	506 000,00
	176 000,00
	330 000,00
	1 298 000,00
	528 000,00
	770 000,00

	18
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	2 800 000,00
	0,00
	2 800 000,00
	3 640 000,00
	0,00
	3 640 000,00

	19
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	1 386 000,00
	616 000,00
	770 000,00
	1 232 000,00
	1 232 000,00
	0,00

	20
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	324 000,00
	0,00
	324 000,00
	1 872 000,00
	792 000,00
	1 080 000,00

	21
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	177 100,00
	86 100,00
	91 000,00
	114 100,00
	86 100,00
	28 000,00

	22
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	3 437 000,00
	1 232 000,00
	2 205 000,00
	3 528 000,00
	1 848 000,00
	1 680 000,00

	23
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	8 155 000,00
	3 990 000,00
	4 165 000,00
	12 285 000,00
	8 085 000,00
	4 200 000,00

	24
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	990 000,00
	0,00
	990 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	7 392 000,00
	1 470 000,00
	5 922 000,00
	8 960 000,00
	4 410 000,00
	4 550 000,00

	26
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	3 080 000,00
	0,00
	3 080 000,00
	3 850 000,00
	0,00
	3 850 000,00

	27
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	5 670 000,00
	0,00
	5 670 000,00
	630 000,00
	0,00
	630 000,00

	28
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	220 000,00
	0,00
	220 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	2 412 000,00
	792 000,00
	1 620 000,00
	2 232 000,00
	792 000,00
	1 440 000,00

	30
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	3 570 000,00
	1 680 000,00
	1 890 000,00
	3 080 000,00
	1 680 000,00
	1 400 000,00

	31
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	1 782 000,00
	792 000,00
	990 000,00
	3 960 000,00
	0,00
	3 960 000,00

	32
	Бюджет городского округа

«Поселок Агинское» Забайкальского края
	3 080 000,00
	0,00
	3 080 000,00
	2 156 000,00
	616 000,00
	1 540 000,00

	33
	Бюджет городского округа

«Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	1 260 000,00
	0,00
	1 260 000,00
	2 240 000,00
	0,00
	2 240 000,00

	34
	Бюджет городского округа

 «Город Чита»
	4 651 500,00
	0,00
	4 651 500,00
	10 500 000,00
	0,00
	10 500 000,00

_________________
[image: image1]